
 

1/1     Více informací o dálnici D3 najdete na stránkách KLIDu  -  www.d3klid.cz 

       
IČ:   71217231 
Adr. sídla:  Libeř 35    
   252 41 Libeř    
Adr. koresp.:  Jana Morávka 504   
   254 01 Jílové u Prahy   
 
 

V Jílovém u Prahy dne 13. dubna 2010 
 

Tisková zpráva Sdružení obcí KLID 
 

Nejvyšší kontrolní úřad prošetří dálnici D3 
 
Nejvyšší kontrolní úřad se rozhodl prošetřit účelnost vynaložených prostředků na financování dálnice D3. Kontrolní 
akce by podle dostupných zpráv z NKÚ měla začít v květnu letošního roku. 
 
Sdružení obcí KLID 1) přivítalo toto rozhodnutí kontrolního úřadu a zaslalo mu dnes k dané akce své stanovisko.2) 
„Cílem našeho vyjádření je upozornit Nejvyšší kontrolní úřad na největší problémy, které financování této velmi 
drahé stavby obnáší a přispět našimi poznatky ke zdárnému provedení kontrolní akce.“ říká k tomu předseda 
sdružení obcí Michal Bernard 
 
Sdružení obcí KLID identifikovalo čtyři problémové okruhy, na které chce kontrolní úřad upozornit. Za prvé je to 
otázka nízké dopravní intenzity a spornost výstavby v kategorii „dálnice“, za druhé výše finančních nákladů na 
výstavbu, za třetí nezapočítané náklady na vynucenou výstavbu přípojných a doprovodných komunikací a konečně 
za čtvrté neúčelně vynaložené prostředky před konečným rozhodnutím o výběru trasy. 
 
„Základní otázkou, která se nabízí ve vztahu k prázdné státní pokladně, je přehodnocení nutnosti budovat stavbu 
v kategorii dálnice. Odhadované nízké dopravní intenzity prokazují, že okamžitou dopravní a finanční prioritou 
spojení Prahy s jižními Čechami by mělo být dokončení rychlostní silnice R4, modernizace stávajícího koridoru I/3 a 
řešení lokálně přetížených úseků formou obchvatů měst, zatímco další nový kapacitní silniční koridor se ukazuje být 
naprosto zbytečným luxusem“, uzavírá Bernard. 
 
 
Kontakt: 
JUDr. Michal Bernard, mobil: 608 721 708 
Zájmové sdružení obcí KLID 
Libeř 35, 252 41 Libeř 
email: d3klid@d3klid.cz 
URL: www.d3klid.cz 
 
Poznámky: 
1) Zájmové sdružení obcí KLID pracuje již od roku 1995. Předmětem jeho činnosti je zajištění jednotného postupu členů z řad 
obcí v oblastech společných zájmů, především se zaměřením na otázky životního prostředí. V současné době se prioritou 
KLIDu stal boj proti nevhodnému trasování dálnice D3 Posázavím. 
 
2) Dopis na NKÚ je přílohou této tiskové zprávy. 


